
 
 
“ 

      
                                 

                                                      “2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 

 
 

 

Buenos Aires, 22 de julio de 2021 
 
RES. PRESIDENCIA N° 667/2021 
 
VISTO: 
 

El TEA Nº A-01-00014055-0/2021, la Resolución CM Nº 1046/2011,  y  
 
CONSIDERANDO: 
  

Que mediante e trámite administrativo de referencia, la Dra. Gabriela Seijas, 
en su carácter de Presidente de la Sala III de la Cámara de Apelaciones en lo Contencioso 
Administrativo y Tributario y Relaciones de Consumo, solicita a partir del 02 de agosto de 
2021, las promociones interinas de las agentes Cintia Adriana Veld, Maricel Pinese, Camila 
Florencia Scagnetti, Yoseli Gisela Barreiro a los cargos de Prosecretaria Administrativa, 
Oficial, Escribiente y Auxiliar, respectivamente, y la continuidad de la designación interina 
del agente Francisco Manuel Varacalli en el cargo de Auxiliar de Servicio (Implica cambio en 
la condición). 

 
Que la Dirección General de Factor Humano informó mediante 

DICTAMEN F.H UNA FIRMA N° 254/21 -SISTEA, que el hecho generador de la presente 
propuesta lo constituye la vacante generada en el cargo de Prosecretaria Administrativa de 
Cámara en la Sala precitada, en virtud de la licencia excepcional por motivos particulares sin 
goce de haberes concedida a la agente María Carolina Terán Ortiz, desde el 02 de agosto hasta 
el 17 de diciembre de 2021, ambas fechas inclusive, conforme Resolución Presidencia Nº 
630/2021. 

 
Que cabe señalar que la agente María Carolina Terán Ortiz, revista 

confirmada en Planta Permanente en el cargo de Prosecretaria Administrativa de Cámara, en 
la Sala III de la Cámara de Apelaciones en lo Contencioso Administrativo Tributario y de 
Relaciones de Consumo, conforme Resolución Presidencia Nº 929/2014. Conforme lo 
referido a partir del día 02 de agosto de 2021 gozara de licencia.  

 
Que para cubrir el cargo de Prosecretaria Administrativa de Cámara que 

dejaría vacante la agente Terán Ortiz se propone la promoción interina de la agente Cintia 
Adriana Veld, quien actualmente revista confirmada en Planta Permanente en el cargo de 
Oficial, en la Sala III de la Cámara de Apelaciones en lo Contencioso Administrativo 
Tributario y de Relaciones de Consumo, conforme Resolución Presidencia Nº 426/2018.  

 
Que por otro lado, para cubrir el cargo de Oficial que dejaría vacante la 

agente Veld se propone la promoción interina de la agente Maricel Pinese, quien actualmente 
revista confirmada en Planta Permanente en el cargo de Escribiente en la Sala III de la 
Cámara de Apelaciones en lo Contencioso Administrativo Tributario y de Relaciones de 
Consumo, conforme Resolución Presidencia Nº 426/2018. 

 



 
 
“ 

      
                                 

                                                      “2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 

 
 

 

Que para cubrir el cargo de Escribiente que dejaría vacante la agente Pinese 
se propone la promoción interina de la agente Camila Florencia Scagnetti, quien actualmente 
se encuentra designada en el cargo de Auxiliar en la Sala III de la Cámara de Apelaciones en 
lo Contencioso Administrativo Tributario y de Relaciones de Consumo, con carácter interino, 
mientras se extienda la promoción interina del agente Fermín Garay, y/o mientras se extienda 
la promoción interina de la agente Pamela Giselle Santiago, y/o hasta la cobertura del cargo 
mediante los mecanismos legales y reglamentariamente previstos, conforme Resolución 
Presidencia Nº 370/2021. 

 
Que para cubrir el cargo de Auxiliar que dejaría vacante la agente Scagnetti 

se propone la promoción interina de la agente Yoseli Gisela Barreiro, quien actualmente se 
desempeña en el cargo de Auxiliar de Servicio en la Sala III de la Cámara de Apelaciones en 
lo Contencioso Administrativo Tributario y de Relaciones de Consumo, con carácter interino, 
mientras se extienda la designación interina y excepcional de la agente Daniela Verónica 
Sánchez Enrique y/o mientras se extienda la promoción interina del agente Fermín María 
Garay y/o mientras se extienda la designación interina de la agente Agustina Soledad Fisch en 
un cargo de superior jerarquía y/o mientras se extienda la promoción interina del agente Juan 
Cruz Martini y/o mientras se extienda el pase y promoción interino de la agente Cintia 
Adriana Veld en un cargo de superior jerarquía y/o mientras se extienda la promoción interina 
del agente Amarilla en un cargo de superior jerarquía; lo que primero ocurra, conforme 
Resolución Presidencia Nº 1101/2017. 

 
Que el cargo de Auxiliar en cuestión se encuentra vacante en relación a su 

cobertura efectiva. Con carácter interino fueron designados los agentes: Pamela Giselle 
Santiago, quien se desempeña en el cargo de Relatora, conforme Resolución Presidencia Nº 
1099/17, y el agente Fermín María Garay, quien actualmente se desempeña en el cargo de 
Escribiente por Resolución Presidencia Nº 370/2021 y la agente Scagnetti conforme lo 
referido precedentemente. 

 
Que el agente Francisco Manuel Varacalli, actualmente se desempeña en el 

cargo de Auxiliar de Servicio, en la Sala III de la Cámara de Apelaciones en lo Contencioso 
Administrativo Tributario y de Relaciones de Consumo, con carácter interino, mientras se 
extienda la promoción interina de la agente Camila Florencia Scagnetti, y/o mientras se 
extienda la promoción interina del agente Juan Pablo Papavero; lo que primero ocurra, 
conforme Resolución Presidencia Nº 322/2021. Se solicita a partir del día 02 de agosto de 
2021, la continuidad de su designación interina en el cargo de Auxiliar de Servicio en la Sala 
III de la Cámara de Apelaciones en lo Contencioso Administrativo y Tributario y Relaciones 
de Consumo. 

 
Que en el cargo de Auxiliar de Servicio en cuestión, se encuentra confirmado 

el agente Fermín María Garay, quien actualmente se desempeña en el cargo de Escribiente en 
la precitada Sala por Resolución Presidencia Nº 370/2021; Daniela Verónica Sánchez 
Enrique, conforme Resolución Presidencia Nº 241/2017 quien actualmente se desempeña en 
el cargo de Relatora por Resolución Presidencia Nº 1062/2017 y la agente Yoseli. 
 



 
 
“ 

      
                                 

                                                      “2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 

 
 

 

Que se dio intervención a la Secretaría de Administración General y 
Presupuesto. 

 
Que mediante Resolución CM Nº 1046/2011, se delegó en la Presidencia del 

Consejo de la Magistratura la política de recursos humanos en cuanto a la reorganización 
administrativa del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires -excluido el 
Tribunal Superior de Justicia -.  

 
Por ello, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Art. 25, Inc. 4, de 

la Ley 31,  
 

LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 
 
Art. 1°: Promover a partir del día 02 de agosto de 2021, a la agente Cintia Adriana Veld, 
Legajo Nº 5478, al cargo de Prosecretaria Administrativa de Cámara en la Sala III de la 
Cámara de Apelaciones en lo Contencioso Administrativo, Tributario y de Relaciones de 
Consumo, con carácter interino, en virtud de la licencia excepcional por motivos particulares 
sin goce de haberes concedida a la agente María Carolina Terán Ortiz, mientras se extienda la 
misma y hasta su efectiva reincorporación.  
 
Art. 2°: Promover a partir del día 02 de agosto de 2021, a la agente Maricel Pinese, Legajo Nº 
3094, al cargo de Oficial en la Sala III de la Cámara de Apelaciones en lo Contencioso 
Administrativo Tributario y de Relaciones de Consumo , con carácter interino, mientras se 
extienda la promoción interina de la agente Cintia Adriana Veld.  
 
Art. 3°: Promover a partir del día 02 de agosto de 2021, a la agente Camila Florencia 
Scagnetti, Legajo Nº 3094, al cargo de Escribiente en la Sala III de la Cámara de Apelaciones 
en lo Contencioso Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo, con carácter 
interino, mientras se extienda la promoción interina de la agente Maricel Pinese.  
 
Art. 4°: Promover a partir del día 02 de agosto de 2021, a la agente Yoseli Gisela Barreiro, 
Legajo Nº 6843, al cargo de Auxiliar en la Sala III de la Cámara de Apelaciones en lo 
Contencioso Administrativo Tributario y de Relaciones de Consumo, con carácter interino, 
mientras se extienda la promoción interina de la agente Camila Florencia Scagnetti, y/o 
mientras se extienda la promoción interina del agente Fermín María Garay, y/o mientras se 
extienda la promoción interina de la agente Pamela Giselle Santiago en un cargo de superior 
jerarquía, y/o hasta la cobertura del cargo mediante los mecanismos legales y 
reglamentariamente previstos; lo que primero ocurra.  
 
Art. 5°: Establecer que a partir del día 02 de agosto de 2021, el agente Francisco Manuel 
Varacalli, Legajo Nº 7901, continúe desempeñándose en el cargo de Auxiliar de Servicio en la 
Sala III de la Cámara de Apelaciones en lo Contencioso Administrativo Tributario y de 
Relaciones de Consumo, con carácter interino, mientras se extienda la promoción interina de 



 
 
“ 

      
                                 

                                                      “2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 

 
 

 

la agente Yoseli Gisela Barreiro, y/o mientras se extienda la promoción interina de la agente 
Daniela Verónica Sánchez Enrique, y/o mientras se extienda la promoción interina del agente 
Fermín María Garay en un cargo de superior jerarquía; lo que primero ocurra. 
 
Art. 6º: Regístrese, comuníquese a los Sres. Consejeros, notifíquese a la Secretaria de 
Administración General y Presupuesto, a la Secretaría Legal y Técnica, a la Dirección 
General de Programación y Administración Contable, a la Secretaría General de la Cámara de 
Apelaciones en lo Contencioso Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo, a la 
Sala III de la Cámara de Apelaciones en lo Contencioso Administrativo,  Tributario y de 
Relaciones de Consumo, a la Dirección General de Factor Humano, a la Autoridad de 
Aplicación Ley de Ética Pública, publíquese en la página de Internet consejo.jusbaires.gob.ar, 
y oportunamente, archívese. 
 
RES. PRES. Nº  667/2021 


		2021-07-22T18:26:39-0300
	Alberto Maques




